
DODATEK C. 3 
KE

SMLOUVĚ O DÍLO

v

SMLOUVA O DÍLO č. zhotovitele 13 057 202 
Tento Souhrn smluvních dohod byl uzavřen

dne 11.3.2013
mezi

V  J ^ v
objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic CR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4

v v
zastoupeným: generálním ředitelem RSD CR
bankovní spojení: číslo ú č tu ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a

zhotovitelem: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
jednajícírm ^^^^^^^^^^^^^H , předsedou představenstva

místopředsedou představenstva 
místopředsedou představenstva

bankovní spojení: číslo účtu:
IČ: 25793349 DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: vedený u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka ě. 6088

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé.

Název zakázky:

„D3 0310/11 - Hodějovice - Třebonín, DSP/IČ/ZDS/AD“

ISPROFIN: 3272631009 

PREAMBULE

Smluvní strany vědomy si okolností - absence oceňovací vyhlášky a na ní navazujícího Příkazu 
GŘ 14/2014 o postupu výkupů (účinnost 15. 9. 2014) a z důvodů prodlení třetích stran při 
uzavírání majetkoprávních smluv a dále z dosud přetrvávajícího důvodu absence geotechnického 
průzkumu pro estakádu SO 203, který podmiňuje doprojektování mostu a vytvoření 
geometrických plánů na k.ú. Roudné a Vidov a na to teprve navazující výkupy nemovitostí, které

1



ani ke dni podpisu tohoto dodatku nemohou probíhat - pro které nemohly být zahájeny ihned 
činnosti zhotovitele v plném rozsahu při majetkoprávní přípravě zahrnující provedení výkupů 
nebo zajištění podkladů potřebných pro případné vy vlastnění na základě výzvy ze dne 10. 4. 2014 
k zahájení plnění na dílčí části Majetkoprávní příprava v souladu s ZOP čl.22 Smlouvy o dílo, se 
smluvní strany dohodly na úpravě termínů inženýrské činnosti.
Dále dodatek řeší úpravu termínu získání právoplatné změny Územního rozhodnutí. Dodatek č.2„ 
který řešil IČ vedoucí k vydání právoplatné změny Územního rozhodnutí byl uzavřen před 
platností zákona 39/2015 Sb. (účinnost od 1.4.2015). Pravomocná Změna územního rozhodnutí 
nemůže být vydána před dodáním potřebných Stanovisek MŽP dle zákona 39/2015 Sb., které 
nejsou předmětem této smlouvy o dílo.

I. Doba plnění zakázky

ZOP čl. 22 tabulka řádek třetí se upravuje takto:
v
Řešení celé stavby mimo k.ú. Roudné a Vidov:

Přepracování znaleckých posudků na nové ceny schválené 17.2.2016 ŘSD 17. 3. 2016 
Předání všech kupních smluv objednateli 25. 3. 2016
Zaslání/předání všech kupních smluv vlastníkům pozemků 16. 4. 2016
(předpokládá se součinnost objednatele -  kontrola smluv do 15 pracovních dnů)
Zaslání kupních smluv k vkladu do KN 20. 7. 2016
Příprava podkladů pro podání žádosti o vyvlastnění 25. 7. 2016
Dokončení majetkoprávní činnosti zahrnující provedení výkupů nebo podkladů pro potřebné 
vyvlastnění 25. 7. 2016

Podrobnější časový průběh je zřejmý z harmonogramu, který tvoří nedílnou přílohu č.l dod. č.3.

Řešení k.ú. Roudné a Vidov:
Vyznačení trvalých záborů s odsouhlasením ŘSD 14. 1. 2016
Vyhotovení konceptu GP ke kontrole ŘSD 4. 2. 2016
Zajištění potvrzení oddělovacích GP z katastrálního úřadu 19. 3. 2016
Zápis oddělovacích GP do katastru nemovitostí 19. 4. 2016
Aktualizace záborového elaborátu po zápise GP 20. 3. 2016
Vyhotovení znaleckých posudků 26. 4. 2016
Předání všech návrhů kupních smluv objednateli 3. 5. 2016
Zajištění podepsání návrhů kupních smluv objednatelem 18. 5. 2016
Zaslání/předání všech kupních smluv vlastníkům pozemků 25. 5. 2016
Zaslání kupních smluv k vkladu do KN 24. 8. 2016
Příprava podkladů pro podání žádosti o vyvlastnění 30. 8. 2016

Podrobnější časový průběh je zřejmý z harmonogramu, který tvoří nedílnou přílohu č.2 dod. č.3.

Strany se dále dohodly, že ukončení inženýrské činnosti vydáním změny územního rozhodnutí 
bude do 6 měsíců po dodání potřebných stanovisek z MŽP, vyplývajících ze zákona 39/2015 Sb.

II. Fakturace změny územního rozhodnutí

Navýšení ceny dle dodatku č.2 (bez DPH) 3 353 500,- Kč
K 30. 3. 2015 byla fakturována částka za dokumentaci (bez DPH) 2 523 500,- Kč

Za IČ ke změně ÚR zbývá vyfakturovat (bez DPH) 830 000,- Kč

2



Vzhledem k tomu, že podklady pro žádost o vydání Změny Územního rozhodnutí jsou připraveny 
a bude podána žádost o Změnu ÚR nejpozději do 31.5.2016, strany se dohodly, že k 31. 5. 2016 
bude fakturováno 60% zbývající částky, tedy 498 000,- Kč bez DPH. Zbylá částka 332 000,- Kč 
bez DPH bude fakturována až s nabytím právní moci Změny územního rozhodnutí.

III. Sankce

ZOP čl. 25.2 se pro vyloučení jakýkoliv pochybností doplňuje o následující text, který zní: 
Smluvní pokuta se vztahuje na nedodržení jednotlivých dílčích termínů dle článku 22 Smlouvy o 
dílo (tabulka) stanovených pro jednotlivé dílčí části služeb dle Smlouvy o dílo ve znění dodatků č.
1,2,3.

Na důkaz toho strany uzavírají dodatek Č. 3 smlouvy o dílo, který vstupuje v platnost 
podpisem obou stran v souladu s platnými právními předpisy České republiky.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 11. 3. 2013 se nemění.

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN
za zhotovitele:

Oprávněný podpis (podpisy)
předseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s.

místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Datum: Datum: V Praze dne 6. 10. 2015

3



D áln ice  ”D3 0310/11 H o d ějov ice  - T řebonín" DSP
HARMONOGRAM Z A JIŠ Ť O V Á N Í M AJE TK PR Á V N ÍH O  VYPO ŘÁDÁNÍ TRVALÉHO  ZÁBORU 
VŠECHNA k .ú . MIMO ROUDNÉ A  V ID O V

Zpracováváni znaleckých posudků 
Příprava, tisk a předání kupních smluv objednateli 
Podepisování kupních smluv objednatelem 
Pfedávání/Zasíláni kupních smluv vlastníkům pozemků 
Zákonná doba pro přijetí návrhu vlastníkem 
Zasíláni kupních smluv k vkladu do KN 
Příprava podkladů pro podání žádosti o vyvlastnění



mmnmmmmmmmmmmmmimmmnmmmmmmmmmmrnmmm
TÝDEN 18 TÝDEN 19 TÝDEN 20 TÝDEN 21 TÝDEN 22 ------TřEiíTTi----- TÝDEN 24 TÝC

, 14- 1 4 -

1 j 1
!

11 j i
— 1—

■lil 1 .1.
| |

1



Dálnice "D3 0310/11 Hodějovice - Třebonm ” DSP
HARMONOGRAM ZAJIŠŤO VÁNÍ STAVEBNÍCH POVOLENÍ V  K.Ú. ROUDNÉ A VIDOV

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Popis č innosti dny Začátek | Konec 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12

Vyznačeni trvalých záborii s  odsouhlasením  ŘSD 

Odsouhlaseni záborů s ŘSD 

Vyhotoveni konceptu GP ke kontrole ŘSD 

Zajišténi potvrzení oddělovacích GP z katastrálního úřadu

Zápis oddělovacích GP do katastru nem ovitosti

Aktualizace záborového elaborátu po zápisu GP

Vyhotoveni znaleckých posudků - lze dokončil 7 dni po zápisu GP do kat.

Předám všech návrhů kupních smluv ŘSD

Zajjišténi podepsání návrhů kupních smluv ŘSD

Zasláni/předáni všech kupních smluv vlastníkům  pozemků

Zasláni kupních smluv k vkladu do katastru nem ovitostí

Příprava podkladů pro podáni žádosti o vyvlastnění

Průběh vyvlastňovacího řízeni - ideální stav tj. pří dodržování správního řád í

Projednávání DSP s DOSS a ostatním i účastníky SŘ a zajišťování SP

Zajištěni posledního stavebního povoleni po vyvlastnění

zajištěni výběru zhotovitele stavby

realizace stavby (term ín realizace stavby 730 dn i je  určen GŘ ŘSD)

27

0

20

43

30

30

G

14

6

00

120

180

150

305

730

18.12.2015 ,

14.1.2016

15.1.2016

5.2.2016

20.3.2016

1.3.2016

21.3.2016

K 14.1.2016

14.1.2016 

4.2.2016

19.3.2016

19.4.2016

20.3.2016

26.4.2016

27.4.2016 3.5.2016

4.5.2016 18.5.2016

19.5.2016 25.5.2016

26.5.2016 24.8.2016

25.8.2016 30.8.2016

30.8.2016| 26.2.2017

30'.S.2017 30.5.2018 

31.5.2018 30.5.2020

Dopravoprojekt Brnoa.s .

')  předpokladem dodržení HMG je plnéní Ihut správního řádu a zajišténi zmény ÚR 

zajišťuje ŘSD 

zajišťuje SUDOP Praha 

zajišťuje D opravoprojekt Brno



0 dílo, a platné pojištění objednateli kdykoliv na vyžádání v jím stanovené lhůtě doloží 
předložením pojistné smlouvy. Objednatel připouští, aby pojistná smlouva byla sjednána
1 na dobu kratší, např. 1 rok. V takovém případě musí být před uplynutím doby její účinnosti 
prodloužena, vždy min. na období 1 roku, a zároveň musí být nová pojistná smlouva v této lhůtě 
předložena objednateli. Rozsah nově sjednaného či prodlouženého pojištění, ani okruh 
pojištěných nesmí být zúžen. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující 
odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice. Bude-li to objednatel požadovat, je zhotovitel 
povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému objednatelem. 
V případě porušení některé z těchto povinností uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti, a to i opakovaně, 
nebo v případě trvání prodlení 1 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení 
se splněním povinnosti.
22. Zahájení služeb: Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění až po písemném pokynu 

objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za objednatele oprávněn pouze generální 
ředitel (osoba pověřená řízením objednatele) nebo ředitel úseku výstavby objednatele. 
Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat.
Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Záborový elaborát

do 3 kalendářních měsíců 
od písemné výzvy 
objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části 
plnění

Koncept DSP

do 6 měsíců od písemné 
výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části 
plnění

Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující provedení výkupů 
nebo zajištění podkladů pro potřebné vy vlastnění

do 18 měsíců od písemné 
výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části 
plnění

15



Čistopis DSP

po dokončení majetkoprávní 
přípravy, tj. po provedení 
výkupů nebo zajištění 
podkladů pro potřebné 
vyvlastnění - do 18 měsíců 
od písemné výzvy 
objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části 
plnění

Získání všech stavebních povolení
do 6 měsíců od vydání 
rozhodnutí o posledním 
vyvlastnění

ZDS
do 2 měsíců od písemné 
výzvy objednatele k zahájení 
prací na tomto dílčím plnění

AD

od písemné výzvy 
objednatele k zahájení prací 
na tomto dílčím plnění 
(předpoklad zahájení cca 
2015/6)

25.2 Smluvní pokuta za nedodržení tennínu dokončení služeb: 1 % z celkové ceny bez DPH, 
a to za každý započatý den prodlení~

25.3 Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0,1 % z celkové ceny 
bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu.

31.1 Lhůta splatnosti faktur: 90 kalendářních dnů.
31.3 Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,01% z neuhrazené částky za každý den prodlení, 

maximálně však 1% z neuhrazené částky.
37.2 Limit pro získání souhlasu objednatele s uzavřením smlouvy s podzhotovitelem: 

5% z celkové ceny díla.
40. Oznámení:

Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR - Správa České Budějovice, k rukám 
paní vedoucí ekonomického úseku, Lidická 110/49, 370 44 České
Budějovice
Tel.:
Fax:
E-mail:

Adresa zhotovitele:
Tel.:
Fax:
E-mail:

16


